23.750/2020 e de acordo com autorização Ofício Cofin n.º 0207/2024, 
do Comitê de Orçamento e Finanças do Estado – COFIN, torna 
público que realizará, por meio do Instituto Brasileiro de Apoio e 
Desenvolvimento Executivo – IBADE, Processo Seletivo Simplificado 
para a contratação de 261 (duzentos e sessenta e um) profissionais de 
Nível Superior e a formação de cadastro de reserva, para o exercício 
de atribuições correspondentes ao cargo de Especialista em Políticas 
e Gestão da Saúde (EPGS), nível I, grau A, para suprir necessidade 
excepcional de serviço que não possa ser atendida nos termos do